ПРОТОКОЛ №30

заседания Совета по профессиональным квалификациям в

здравоохранении

03 марта 2022 года         г. Москва

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Совета:

Рошаль Леонид

Михайлович

Президент Союза «Национальная Медицинская Палата»

(председатель Совета)

Плякин Владимир

Анатольевич

Советник президента Союза «Национальная Медицинская

Палата», генеральный директор АНО «МАРК» (секретарь

Совета)

Алексеева Екатерина

Иосифовна

Главный внештатный специалист детский ревматолог

Минздрава России, заведующая ревматологическим

отделением ФГАУ «Национальный медицинский

исследовательский центр здоровья детей» Минздрава

России, директор клинического Института детского

здоровья им. Н. Ф. Филатова ФГАОУ ВО Первого МГМУ

имени И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский

Университет)

Брико Николай Иванович  Президент Некоммерческого партнерства «Национальная

ассоциация специалистов по контролю инфекций, связанных

с оказанием медицинской помощи»

Бухтияров Игорь

Валентинович

Президент Некоммерческой организации «Ассоциация

врачей и специалистов медицины труда», директор ФГБНУ

«Научно-исследовательский институт медицины труда

имени академика Н.Ф. Измерова», главный  внештатный

специалист профпатолог  Минздрава России

Зарубина Татьяна

Васильевна

Президент Некоммерческого партнерства «Национальная

ассоциация медицинской информатики», главный

внештатный специалист Минздрава России по внедрению

современных информационных систем в здравоохранении

Кактурский Лев

Владимирович

Президент Общероссийской общественной организации

«Российское общество патологоанатомов»

Клевно Владимир

Александрович

Президент Ассоциации судебно-медицинских экспертов,

заведующий кафедрой судебной медицины ФУВ

МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского

Кравченко Наталья

Юрьевна

Исполнительный директор Межрегиональной общественной

организации «Российское Респираторное Общество»

Лившиц Сергей

Анатольевич

Председатель правления Некоммерческого Партнерства

«Врачебная Палата Московской Области»

Молчанов Игорь

Владимирович

Вице-президент Общероссийской общественной

организации «Федерация  анестезиологов и

реаниматологов», главный внештатный специалист

анестезиолог-реаниматолог Минздрава России

Питулова Ирина

Борисовна

Президент НП «Ассоциация медицинских работников

Республики Татарстан»

Румянцев Александр

Григорьевич

Президент ФГБУ «Национальный медицинский

исследовательский центр детской гематологии, онкологии и

иммунологии имени Дмитрия Рогачева» Минздрава России

Федоров Андрей

Владимирович

Генеральный секретарь Общероссийской Общественной

Организации «Российское общество хирургов»

Шляхто Евгений

Владимирович

Президент Общероссийской общественной организации

«Российское кардиологическое общество», главный

кардиолог Санкт-Петербурга и Северо-Западного

федерального округа,  генеральный директор Национального

медицинского исследовательского центра имени В. А.

Алмазова

Яблонский

Петр Казимирович

Президент Общероссийской общественной организации

«Ассоциация торакальных хирургов России», президент

Ассоциации «Национальная Ассоциация Фтизиатров»,

главный внештатный специалист торакальный хирург

Минздрава России

Представители членов Совета:
Шульгина Мария

Ивановна

Главный специалист-эксперт отдела экономической работы

и оплаты труда Профессионального союза работников

здравоохранения Российской Федерации (представитель

Домникова А.И.)

Мещанкина Елена

Владимировна

Начальник отдела дополнительного профессионального

образования ФГБУ ДПО «Всероссийский учебно-научно-

методический центр по непрерывному медицинскому и

фармацевтическому образованию» Минздрава России

(представитель Зеленской Н.В.)

Ковязина Мария

Станиславовна

Заведующий лабораторией нейропсихологии факультета

психологии МГУ имени М.В.Ломоносова, доктор

психологических наук, член-корреспондент РАО

(представитель Зинченко Ю.П.)

Приглашенные
Ан Алексей

Владимирович

Заместитель директора Департамента медицинского

образования и кадровой политики в здравоохранении

Минздрава России

Форма проведения заседания – очная.

Членов Совета – 31.

Всего голосующих на заседании Совета –  19 голосов. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА

заседания Совета по профессиональным квалификациям в здравоохранении:

1. Согласование отчета о деятельности Совета за 2021 год.

2. О планах работы Совета в 2022 году

РЕШЕНИЕ

1. Согласование отчета о деятельности Совета за 2021 год.

1.1. Принять к сведению информацию секретаря Совета В.А. Плякина о

результатах работы Совета за 2021 год. (Приложение №1-5).

1.2. Признать работу Совета удовлетворительной и направить отчет о деятельности

Совета за 2021 год в АНО «Национальное агентство развития квалификаций».

Голосовали:

«ЗА» - 19

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

2. О планах работы Совета в 2022 году

2.1. Принять к сведению информацию секретаря Совета В.А. Плякина о плане

работы Совета и на 2022 год (Приложение №6).

2.2. Одобрить план работы Совета на 2022 год и направить информацию в АНО

«Национальное агентство развития квалификаций».

Голосовали:

«ЗА» - 19

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Председатель Совета        Л.М. Рошаль

Секретарь Совета         В.А. Плякин